tamen auctor, cui bene vel historiam scripturus credidisses. Est in Africâ Hipponensis colonia, mari proxima: adjacet ei navigabile stagnum, ex quo, in modum fluminis, æstuarium emergit, quod vice alternâ, prout æstus aut repressit, aut impulit, nunc infertur mari, nunc redditur stagno. Omnis hîc ætas piscandi, navigandi, atque etiam natandi studio tenetur: maximè puerorum, quos otium ludusque sollicitat. His gloria et virtus altissimè provehi: victor ille qui longissimè ut littus, ita simul nantes, reliquit. Hoc certamine puer quidam, audentior cæteris, in ulteriora tendebat: delphinus occurrit, et nunc præcedere puerum, nunc sequi, nunc circuire, postremò subire, deponere, iterum subire, trepidantemque perferre primùm in altum: mox flectit ad littus, redditque terræ et æqualibus. Serpit per coloniam fama: concurrere omnes, ipsum puerum tanquam miraculum aspicere, interrogare, audire, narrare. Postero die obsident littus, prospectant mare, et si quid est mari similè. Natant pueri: inter hos ille, sed cautiùs. Delphinus rursus ad tempus, rursus ad puerum venit. Fugit ille cum ceteris. Delphinus, quasi invitet, revocet, exilit, mergitur, variosque orbis implicitat expeditque. Hoc altero die, hoc tertio; hoc pluribus,

donec homines innutritos mari subiret timendi pudor: accedunt, et alludunt, et appellant: tangunt etiam, pertrectantque præbentem. Crescit audacia experimento. Maximè puer, qui primus expertus est, adnatat natanti, infilît tergo: fertur referturque: agnoscî se, amari putat, amat ipse: neuter timet, neuter timetur. Hujus fiducia, mansuetudo illius augetur: nec non alii pueri dextrâ lævâque simul eunt hortantes momentesque. Ibat unâ (id quoque mirum) delphinus alius, tantùm spectator et comes. Nihil enim simile aut faciebat, aut patiebatur: sed alterum illum ducebat, reducebat, ut puerum ceteri pueri. Incredibile (tam verum tamen quàm priora) delphinum gestatorem collusoremque puerorem in terram quoque extrahi solitum, arenisque siccatum, ubi incaluisset, in mare revolvi. Constat Octavium Avitum, legatum proconsulis, in littus educto religione pravâ superfudisse unguentum, cujus illum novitatem odoremque in altum refugisse; nec nisi post multos dies visum languidum et mœstum; mox, redditis viribus, priorem lasciviam et solita ministeria repetisse. Confluebant ad spectaculum omnes magistratus, quorum adventu et morâ modica respublica novis sumptibus atterebatur.

Postremò locus ipse quietem suam secretumque perdebat. Placuit occultè interfici, ad quod coibatur. Hæc tu quâ miseratione, quâ copiâ deflebis, ornabis, attolles? Quanquam non est opus affingas aliquid aut adstruas; sufficit ne ea quæ sunt vera minuantur. Vale.